平成３０年１２月４日

堺 市 上 下 水 道 局

逆瀬川ほか下水管布設工事（３０－１）の設計図書の積算誤りと入札方法等について（通知）

標題案件の設計図書（設計書）について、一部積算誤りがありましたので、今後の入札方法等につ

いて、下記のとおりお知らせします。

大変ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．誤り箇所について

次の箇所について、数量の誤り及び計上すべき項目の漏れがあります。

このことにより、過少積算またはゼロ計上となっている項目があります。

・設計書（逆瀬川地区）第 28号明細

・設計書（大饗地区） 第 36号明細

・設計書（岩室地区） 第 17号明細

・設計書（青南台地区）第 41号明細

ただし、当該積算誤りに係る設計図書及び予定価格の訂正は行いませんので、現在、公表中

の設計図書に基づいて入札手続きを行ってください。

誤り箇所のうち、設計書（岩室地区） 第 17 号明細においては、工事費内訳書の不備によ

る入札無効要件の対象外としますので、空白もしくはゼロ円で計上してください。

２．設計金額の差額について

積算誤りに伴う差額（税抜）…69,000円（増）

積算誤りに伴う差額については、契約後に変更契約で対応します。落札率の影響を受けるた

め、「積算誤りに伴う差額」＝「変更金額」ではありませんので、あらかじめご了承ください。

変更契約の時期については、本工事の監督員との協議により決定するものとします。

３．入札書提出期間及び開札予定日時の変更について

入札書提出期間 平成３０年１２月１４日（金）午前８時００分から

   平成３０年１２月１９日（水）午後８時００分まで

開札予定日時 平成３０年１２月２０日（木）午前９時３０分

４．参考（設計書抜粋）

 別紙のとおり

（ 別 紙 ）

設計書（逆瀬川地区）第 28号明細

【誤】

【正】

仮設材運搬費 第  28 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  29 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復
t 1.000

仮設材等積込み･取卸し費 第  30 号代価

t 1.000
合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材運搬費 第  28 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  29 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復
t 4.241

仮設材等積込み･取卸し費 第  30 号代価

t 4.241
合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

＜省略＞

＜省略＞

（ 別 紙 ）

設計書（大饗地区） 第 36号明細

【誤】

【正】

仮設材運搬費 第  36 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等積込み･取卸し費 第  26 号代価

t 1.869
合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材運搬費 第  36 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  40 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復
t 1.869

仮設材等積込み･取卸し費 第  26 号代価

t 1.869
合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  40 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復 1 t 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材距離制運賃

12m以内 10kmまで
t 2.000

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

＜省略＞

＜省略＞

＜省略＞

（ 別 紙 ）

設計書（岩室地区） 第 17号明細

【誤】

【正】

仮設材運搬費 第  17 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材運搬費 第  17 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等積込み･取卸し費 第  36 号代価

t 0.798
仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  37 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復
t 0.798

合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材等積込み･取卸し費 第  36 号代価

1 t 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

積込み,取卸し費(仮設材等)

基地～現場
t 1.000

積込み,取卸し費(仮設材等)

現場～基地
t 1.000

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  37 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復 1 t 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材距離制運賃

12m以内 10kmまで
t 2.000

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

＜省略＞

＜省略＞

＜省略＞

＜省略＞

（ 別 紙 ）

設計書（青南台地区）第 41号明細

【誤】

【正】

仮設材運搬費 第  41 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等積込み･取卸し費 第  26 号代価

t 0.160
仮設材等積込み･取卸し費 第  26 号代価

t 0.627
合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材運搬費 第  41 号明細

(単) 1 式 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  43 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復
t 0.787

仮設材等積込み･取卸し費 第  26 号代価

t 0.787
合　　計

単位当り

内 訳 明 細 書

仮設材等(鋼矢板,H形鋼,覆工板,敷鉄板等)運搬 第  43 号代価

製品長12m以内 距離～10km以下 往復 1 t 当り

名称・規格 単位 数量 単価 金額 摘要

仮設材距離制運賃

12m以内 10kmまで
t 2.000

諸雑費

式 1.000
合　　計

単位当り

代 価 表

＜省略＞

＜省略＞

＜省略＞

v